[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  22  июня  2017 г.                                                                   №  51
О внесении дополнений и изменений

 в Постановление № 87 от 06 декабря 2016 г. «Об утверждении  перечня
 кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения и порядка их применения»

На основании статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013г. №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения (Приложение 1), утвержденный Постановлением администрации Сортавальского поселения от 06 декабря 2016 года № 87 «Об утверждении  перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения и порядка их применения» (далее – постановление), внести следующие дополнения:
1) Добавить целевые статьи следующего содержания:
«10 0 01 70190 Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Сортавальского городского поселения»;
«20 0 00 70950 Мероприятия по реализации проекта военно-исторического маршрута».

2. Внести изменения в подраздел 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Сортавальского городского поселения,  формируемых в рамках муниципальных программ Сортавальского городского поселения, непрограммного направления деятельности на соответствующие целевые статьи» раздела 2 «Правила применения целевых статей, применяемых в бюджете Сортавальского городского поселения» Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения, утвержденного Приложением 2 к Постановлению:
1) пункт 2.1.6. «Непрограммные направления деятельности» считать пунктом 2.1.7.;

3)   пункт 2.1.6. изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на 2017-2019 годы»
Целевая статья муниципальной программы Сортавальского городского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на 2017-2019 годы» включает:

10 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие

экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на 2017-2019 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Сортавальского городского поселения по следующему основному мероприятию:
10 0 01 00000 Основное мероприятие «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
3. Подраздел 2.3. «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Сортавальского городского поселения, долгосрочных целевых программ, непрограммными направлениями расходов администрации Сортавальского городского поселения» раздела 2 «Правила применения целевых статей, применяемых в бюджете Сортавальского городского поселения» Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета Сортавальского городского поселения, утвержденного Приложением 2 к Постановлению:

-   дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:
«70190 Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Сортавальского городского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Сортавальского городского поселения на реализацию мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Сортавальского городского поселения»;
«70950 Мероприятия по реализации проекта военно-исторического маршрута

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Сортавальского городского поселения по реализации проекта военно-исторического маршрута в рамках регионального конкурса «Гордись, страна, отважными сынами».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Комракову Л.Я.
Глава Сортавальского

городского поселения                                                    С.В.Крупин